



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-08042021-226432
CG-DL-E-08042021-226432

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1364]
No. 1364]

नई दिल्ली, बुधवार, अप्रैल 7, 2021/चैत्र 17, 1943
NEW DELHI, WEDNESDAY, APRIL 7, 2021/CHAITRA 17, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 अप्रैल, 2021

का.आ. 1475(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के अकोला जिले में NH161A के कि.मी. 105 से कि.मी.107.5 (सब डिविशनल ऑफिस,नियर तहसील प्रेमिऐसेस मुर्तिजापुर) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "26/12/2020 " को "दैनिक मातृभूमी" और "दैनिक लोकमत समाचार" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के अकोला जिले में NH161A के कि.मी. 105 से कि.मी. 107.5 (सब डिविशनल ऑफिस, नियर तहसील प्रेमिसेस मुर्तिजापुर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: अकोला			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बार्शी टाकळी				
	गांव का नाम: महान				
1	133/1	निजी	कृषिक	0.05	कृष्णराव भिकनराव देशमुख (१३३/१)
2	136/1	निजी	कृषिक	0.06	नजराना अंजुम शेख छोदु, परविन बानो शेख छोदु (१३६/१)
3	136/1	निजी	कृषिक	0.08	म.शफी म.हाशम (१३६/१)
4	169	सरकारी	वन	0.07	वन जमीन (१६९)
5	170/1	निजी	कृषिक	0.1	म.राहील म.रफिक लाखानी (१७०/१)
6	170/1C	निजी	कृषिक	0.03	म.राहील म.रफिक लाखानी (१७०/१/क)
7	170/1D	निजी	कृषिक	0.02	मोहम्मद अकलिम मोहम्मद उस्मान, मोहम्मद तस्लीम मोहम्मद उस्मान, मोहम्मद कलीम मोहम्मद उस्मान, मोहम्मद वसीम मोहम्मद उस्मान, शाहिस्ता परविन मोहम्मद सलीम, शाहेदा परविन मोहम्मद

					उस्मान, रेहानाबी मोहम्मद उस्मान (१७०/१६)
8	170/1D	निजी	कृषिक	0.01	शेख निजाम शेख अल्लाउद्दीन (१७०/१/६)
9	170/1E	निजी	कृषिक	0.08	म.जिलानी म.याकुब (१७०/१/ई)
10	170/2	निजी	कृषिक	0.01	सकीनाबी ग्यासोद्दीन, मोहम्मद यासीन ग्यासोद्दीन, रियासबी सैय्यद अबरार, दौलतबी शेख रज्जाक, मुजम्मिल फय्याजोद्दीन, शेख सादिक फय्याजोद्दीन, नजरानाबी फैय्याजोद्दीन, रुबीना फैय्याजोद्दीन, अमरीन फैय्याजोद्दीन, समरीन फय्याजोद्दीन, शकीलाबी फैय्याजोद्दीन, जैनब बी शेख सिराजोद्दीन, शेख अय्याज शेख सिराजोद्दीन, आरेफा बी साबीर खान, शेख करीम शेख सिराजोद्दीन, शेख रहीम शेख सिराजोद्दीन (१७०/२)
11	173/1	निजी	कृषिक	0.01	सकीनाखातून ज. उस्मानखान (१७३/१)
12	173/1	निजी	कृषिक	0.06	सकीनाखातून ज. उस्मानखान (१७३/१)
13	173/4	निजी	कृषिक	0.26	कन्हैयालाल रतनलाल जैस्वाल, सोनल कन्हैयालाल जैस्वाल (१७३/४)
14	173/4A	निजी	कृषिक	0.04	अकोला डिस्ट्रिक्ट सेंट्रल को-ऑपरेटिव बैंक अकोला (१७३/४/अ)
			कुल	0.88	

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 7th April, 2021

S.O. 1475(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH161A on the stretch of land from Km. 105 to Km. 107.5 (Sub-Divisional office, near Tahsil office premises, Murtijapur, Dist-Akola) in the district of AKOLA in the state of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Matrubhumi” and “Dainik Lokmat Samachar” both dated 26/12/2020 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH161A in the stretch of land from Km. 105 to Km. 107.5 (Sub-Divisional office, near Tahsil office premises, Murtijapur, Dist-Akola) in the district of AKOLA in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: AKOLA		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Barshitakli				
	Village: Mahan				
1	133/1	Private	Agriculture	0.05	Krushnarao Bhikanrao Deshmukh 133/1
2	136/1	Private	Agriculture	0.06	Najrana Anjum Shaikh Chotu, Parveen Bano Shaikh Chotu 136/1
3	136/1	Private	Agriculture	0.08	Md. Shafi Md. Hasham 136/1
4	169	Government	Forest	0.07	Forest Land 169
5	170/1	Private	Agriculture	0.1	Md. Rahil Md. Rafik Lakhani 170/1
6	170/1C	Private	Agriculture	0.03	Md. Rahil Md. Rafik Lakhani 170/1/C
7	170/1D	Private	Agriculture	0.02	Mohmmad Aklim Mohmmad Usman, Mohmmad Taslim Mohmmad Usman, Mohmmad Kalim Mohmmad Usman, Mohmmad Wasim Mohmmad Usman, Shahista Parveen Mohmmad

					Saleem,Shaheda Parveen Mohmmad Usman,Rehana bee Mohmmad Usman 170/1/D
8	170/1D	Private	Agriculture	0.01	Shaikh Nizam Shaikh Allauddin 170/1/D
9	170/1E	Private	Agriculture	0.08	Md.Jilani Md.Yakub 170/1/E
10	170/2	Private	Agriculture	0.01	Sakinabi Gyasoddin,Mohmmad Yasin Gyasoddin,Riyasbi Sayyad Abrar,Daulatbi Sayyad Rajjak,Mujammil Fayajoddin,Shaikh Sadik Fayyajoddin,Najranabi Fayyajoddin,Rubina Fayyajoddin,Amrin Fayyajoddin,Samrin Faiyajoddin,Shakilabi Fayyajoddin,Jainabbi Shaikh Sirajoddin,Shaikh Ayyaz Shaikh Sirajoddin,Arefabi Sabir Khan,Shaikh Karim Shaikh Sirajoddin,Shaikh Rahim Shaikh Sirajoddin 170/2
11	173/1	Private	Agriculture	0.01	SakinaKhatun J.Usmankhan 173/1
12	173/1	Private	agriculture	0.06	SakinaKhatun J.Usmankhan 173/1
13	173/4	Private	Agriculture	0.26	Kanhaiyalal Ratanlal Jaiswal,Sonal Kanhaiyalal Jaiswal 173/4
14	173/4A	Private	Agriculture	0.04	Akola District Central Co-Operative Bank Akola 173/4/A
			TOTAL	0.88	

[F. No. RW/NH/2014/165-2017-MAH (ZONE-IV)/3D]

RAJESH GUPTA, Director